Dubō nes.

Etiam ad sciaz nālē de p^o mo/ toze p^oside/ rare p^oteritū.

Non spe/ ctat ad me/ ta. pbare p^o cām efficiētē.

In oi g^oie cāe meta. pbat p^mā cām esse.

sis efficiētib' subordinatis: vel in eis est pma que nō depēdet in eē ab alia: r hētur ppo^m: vel depēdet in eē ab alia, r sic pcedit in infinitū: r si sic: nulla eaz cābit: qz posterior non pot cāre nisi p' cā causet, mō pma nō causet eo q in infinitū nulla est pma. Itē posterior nō pōt eē nec cāre nisi pōre imediatē supiori cōcausante, nō nulla est talis. igit' deuenit ad pma cām, maior pz p qd nois, r minor pz: qz in infinitis nullus est ordo nec pus nec posterior: quēlz, n. cā p infinitas distat a sūma vel a sūpma sine aliquo inferiori vel supiori, g nulla eaz est supior vel inferior: nec prior nec posterior, silr est in alyz gūibus cause. ¶ Lor^m, melius in hoc pposito loquutus est Ani. qz Lōmētator: seqt' ex pōnib': qd ēt pz rōne: qz bec ppo, pma cā est: vel pbaret a nāli pbo per ratiōes fundatas sup mo^m, r si sic, cū iste terminus/cā nō dicat hūidinez ad mo^m, de^m, n. cā po' a pbo itelligētiāz scōaz: qzuis eas nō moueat: demōstrationis me^m r extrema puenirent inuicē in pponib' p accūs: r ex talib' nō sit demōstratio: vel fieret demōstratio eius per rōnes nō fundatas super mo^m, r sic nō esset phica. Tertia p, ad phicam spectat pbare p^m motorē esse: qz pbo nes illius sumunt ex moue: r hoc est de iētione phi. 8^o hui'. ¶ Sed p, qz z^o hui' dī, qz quecūqz mouētia nō mouent nō ampli' sūt phice p' siderationis, mō p^m motor est immobilis. Scōdo qz ad phicā spectat pbare p^m motorē eē, r p^m motor est p' cā, g ad eā spectat pbare pma cām eē. ¶ Rū ad pma, qz p^m illā auctē vult: qz quecūqz mouēt non mota nō amplius sunt p' siderationis pbyrice: nisi inquātū mouent, qdditates, n. ratiū pbyric' nō hz p' siderare. ¶ Ad z^{am} negat pna: qz sic sūmēdo in sensu cōposito nō valz pna, sic nō seqt' ad geo^m spectat p' siderare v' pbare, qz triāgulus hz tres angulos eqles duob' rectis: r triāgulus est alb', g ad eū spectat probare album habere tres rē.

Quātū ad z^m scias qz triplex est mēsurā vt satis inuit p^m 4^o hui' r magis expōit Boet' 4^o de p' solatione: quedā successiua r tpalis ex vtroqz termino finita: sicut duratio rerum corruptibiliū mēsurat tali mēsurā. ¶ Alia est ppetua mēsurā r z successiua sicut duratio celī: supposito qz sit ppetuis sic dicit p^m. Et z^o est eternitas, s. duratio eterna, silr in tota, r est difficilis nobis ad cōprehēdēdū: eo qz sp res cū motu appre hēdimus. ¶ Scōdo aduerte qz semp' vno mō capīt pur valz tantū sic oī tpe. Alio mō pur tātū valz sicut ab eterno, p mō mūdus r motus eēnt semp: qz esset oī tpe, nō, n. erat tps sine moue: imo sic stricte nō est aliqd tps nisi pns, postet de vlogice pcedi qz illud qd est p tps pns est semp: qz est oī tpe qd est, z^o mō fecus est. ¶ 3^o aduerte: qz aliqs p' imaginari mo^m icēpisse: cū an nlls fuisset. Vno mō qz ab eterno fuisset motor r mobile: nō in tpe d nouo icēpisset motor mouere. Alio mō qz in tpe de nouo icēpisset eē motor r mobile. Tercio qz motor fuisset ab eterno: s; mobile icēpisset eē in tpe r cū eo motus. Vel 4^o qz mobile fuisset eternū s; nō motor r qz icēpisset mot' cū inceptiōe motoris: r iste est nimis fatuus. Itē qz quolz mōz hōz sit semel icēpisset mot': vel pluries icēpisset mot' iterat' p' sic posuit Empedocles. ¶ 4^o aduerte qz q' ad expiētiāz v' sp fuisset motū: eo qz nllā expiētiā appet p quā possēt pcludi mo^m icēpisset: nō fm vitatē motus incept' sic post magis dicit: r sancta fides hoc ponit. ¶ Tūc nālis solas expiētiāz sequēs rīderet qz nūqz fuit mot' qn an fuisset, p: qz si icēpisset h' maxime fuisset aliquo mōz p dīctoz pposito in z^o pmissoz: s; nullo mōz pōt dici, g, maior pz a sufficiēti diuisione, minor declarat' inductiue, p qz nōt z^o mō, v; qz motor r mobile icēpērit eē de nouo: deinde qz v' icēpissent eē ex aliquo: r si sic: tūc mobile fuit an: ex quo motor r mobile generabant: si ex nullo hoc est p' pposito prius in p. ¶ 2^o qz vel motor gūassēt seipm: r hoc nō iplicat qz aliqd gūēt seipz: gūans, n. gūat fm qd in actu: r gūabile gūatur fm qz in po' ad eē: idē aut nō est actu r in potētia ad eē. Itē